[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 282/2019 - 11/02/2018 11:27

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº _____/ 2019
INDICO a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, a necessidade da retirada de restos de móveis descartados em toda a extensão da Rua Gladys Bernardo Minhoto, no Jardim Tóquio.
JUSTIFICATIVA

Moradores do bairro e pessoas que transitam pela referida rua reclamam do transtorno causado pelos móveis velhos jogados nas calçadas.
Faz-se necessário a realização de uma operação “cata trecos” em toda a cidade e a conscientização para que o cidadão não descarte seus móveis nas calçadas, nem nas suas e muito menos na calçada alheia.
   Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2019.

Alexandre de Jesus Bossolan

                               Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *